
216-2002 MTC/15.02 
Lima, 14 de mayo de 2002 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 066-2001-RE se creó la Comisión Multisectorial 
encargada de coordinar, promover y orientar adecuadamente la participación del Perú en 

la implementación del “Plan de Acción para la Integración de la Infraestructura Regional 
de América del Sur” (IIRSA); 

Que, el artículo 20 del Decreto Supremo N9 066-2001-RE, modificado por el 

Decreto Supremo NO 080-2001-RE, establece que la citada Comisión Multisectorial estará 
presidida por el Ministro de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción o su 
representante, e integrada por los Ministros o sus representantes de los Sectores que 
indica; 

Que, se ha considerado pertinente designar un representante titular y otro alterno 
del Ministro del Sector ante la referida Comisión Multisectorial; 

De conformidad con el Decreto Ley NO 25862 y Decreto Supremo N° 018-2001- 
MTC; 

SE RESUELVE: 

Articulo Único.- Designar al señor Carlos Tamayo Pacheco representante titular y al 
señor Henrry Zaira Rojas representante alterno del Ministro de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción, ante la Comisión Multisectorial encargada de 
coordinar, promover y orientar adecuadamente la participación del Perú en la 
implementación del “Plan de Acción para la Integración de la Infraestructura Regional de 
América del Sur” (IIRSA). 

Regístrese y comuníquese. 


